
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1984

226
Besluit van 24 mei 1984, houdende intrekking van het 
Koninklijk besluit van 10 april 1939 (Stb. 181) en 
inwerkingtreding van de Wet van 2 december 1982 
(Stb. 733)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene 
Zaken, van 22 mei 1984, nr. 344823, gedaan mede namens Onze Ministers 
van Defensie en van Binnenlandse Zaken en de Staatssecretaris van Verkeer 
en Waterstaat;

Gelet op artikel III van de Wet van 2 december 1982 (Stb. 733), houdende 
voorlopige voorzieningen in verband met de voorgenomen intrekking van 
het Koninklijk besluit van 10 april 1939 (Stb. 181);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Het Koninklijk besluit van 10 april 1939 (Stb. 181), houdende bepaling dat 
de tegenwoordige buitengewone omstandigheden oorlogsgevaar inhouden 
in den zin, waarin dat woord in 's Lands wetten voorkomt, wordt met 
ingang van 1 juni 1984 ingetrokken.

Artikel 2

De Wet van 2 december 1982 (Stb. 733), houdende voorlopige voorzie
ningen in verband met de voorgenomen intrekking van het Koninklijk 
besluit van 10 april 1939 (Stb. 181), treedt met ingang van 1 juni 1984 in 
werking.

Staatsblad 1984 226 1



 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Onze Ministers van Defensie, van Binnenlandse Zaken en van Verkeer en 
Waterstaat zijn belast met de uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 24 mei 1984
Beatrix

De Minister-President, Minister van Algemene Zaken, 
R. F. M. Lubbers

De Minister van Defensie,
J. de Ruiter

De Minister van Binnenlandse Zaken,
Rietkerk

De Staatssecretaris van Verkeer en Waterstaat,
J. F. Scherpenhuizen

Uitgegeven de dertigste mei 1984

De Minister van Justitie a.i., 
Rietkerk

Staatsblad 1984 226 2


	stb-1984-226



